Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 09, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Final do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD –

2ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

O  PRÓ-REITOR  DE  AVALIAÇÃO  INSTITUCIONAL  E  PLANEJAMENTO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA

GRANDE DOURADOS, no exercício do cargo de Reitor, considerando a Portaria n.º 455, de 04 de julho de

2022, do Reitor da UFGD, publicada no DOU n.º 125, de 05 de julho de 2022, seção 2, página 45; a Portaria

n.º 219, de 10 de março de 2021, do Reitor pro tempore da UFGD, publicada no DOU n.º 47, de 11 de

março de 2021, seção 2, página 37; o Edital de Abertura CCS n.º 12/2022 que rege o Processo Sele vo

Simplificado para contratação de Professor(a) Subs tuto(a) da UFGD (PSSPS-2022.2) e o que consta no

Processo Administra vo n.º 23005.030387/2022-06, RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR,  na  forma  do  Anexo  I,  o  Resultado  Final  do  Processo  Sele vo  Simplificado  para

contratação de Professor(a) Subs tuto(a) da UFGD PSSPS-2022.2/UFGD – 2ª Etapa.

E enne Biaso o
Reitor da UFGD em exercício

Resultado Final 2º etapa PSSPS – 2022.2 – Página 1 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 09, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Final do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD –

2ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

ANEXO I - RESULTADO FINAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL - FACE

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000002 MARCOS SOUZA DE ALMEIDA 8,33 15,60 23,93 1º

2022168000069 WALTECIR CARDOSO PEREIRA 8,36 12,90 21,26 2º

2022168000008 MICHEL DECIAN CARVALHO 8,26 11,35 19,61 3º

2022168000071 MARCELO IORIS KOCHE 7,93 9,00 16,93 4º

ANTROPOLOGIA/CIÊNCIAS SOCIAIS - FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000044 DANIELLA CHAGAS MESQUITA 9,33 14,00 23,33 1º

2022168000059
GABRIELA BARBOSA LIMA E SANTOS
ZOTTI

8,50 7,30 15,80 2º

2022168000065 EZEQUIAS FREIRE MILAN 8,00 4,00 12,00 3º

ATUAÇÃO - FALE

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022168000038 ROBERTO MONACO 8,10 5,10 13,28 1º

DIREITO INTERNACIONAL E DIREITOS HUMANOS - FADIR

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000014
ARTHUR PINHEIRO DE AZEVEDO
BANZATTO

8,50 10,60 19,10 1º

2022168000017 KARINA ALMEIDA GUIMARÃES PINHÃO 8,20 4,50 12,70 2º

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - FACET

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000068 RENATA RODRIGUES SOUZA 9,33 4,00 13,33 1º

GEOGRAFIA URBANA  - FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000062 LUIZ FELIPE RODRIGUES 7,10 23,65 30,75 1º

2022168000048 GISLAINE CAROLINA MONFORT 9,60 12,00 21,60 2º

GERÊNCIA E ENGENHA DE PROCESSOS -  FAEN

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000064 ALEX MAGNO GOMES SANTANNA 7,50 5,30 12,80 1º
Resultado Final 2º etapa PSSPS – 2022.2 – Página 2 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 09, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Final do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD –

2ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

LIBRAS/LINGUÍSTICA - EAD

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000057 LUANA ALMEIDA AYALA 8,60 12,30 20,90 1º

PSICOLOGIA ESCOLAR E FORMAÇÃO DE PROFESSORES; ESTÁGIO EM PSICOLOGIA ESCOLAR E LICENCIATURA - FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022168000066 THÉSSIE NANTES DE BRITES VILALBA 7,00 4,35 11,35 1º

PSICOLOGIA SOCIAL; GRUPOS INTERVENÇÃO PSICOSSOCIAL; ESTÁGIO EM PSICOLOGIA SOCIAL - FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000054 VANILCE FARIAS GOMES 8,00 4,40 12,40 1º

SOCIOLOGIA/CIÊNCIAS SOCIAIS - FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000029 BRUNO ALMEIDA SANTOS 9,63 8,80 18,43 1º

2022168000035 JOÃO GUSTAVO JARA RUSSO 8,93 6,40 15,33 2º

ZOOTECNIA E RECURSOS PESQUEIROS: AQUICULTURA - FCA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2022168000027 JEAN CARLOS DE SOUZA MELO - PP 7,22 15,50 22,72 1º

2022168000005 AYLPY RENAN DUTRA SANTOS 8,40 13,30 21,70 2º

2022168000009 CLÁUDIA HELENA FERREIRA ZAGO DIAS 8,87 4,60 13,47 3º
Legenda:
PP – autodeclarado negro (preto/pardo)
PcD – pessoa com deficiência

Resultado Final 2º etapa PSSPS – 2022.2 – Página 3 de 3